INDICAÇÃO Nº. 0143/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar benfeitorias no Jardim Jussara, como o
asfaltamento das ruas que ainda não são asfaltadas, principalmente a marginal do
Córrego Guariba, roçar o mato ali existente, melhorar a iluminação das ruas e avenidas
que interligam o córrego, remover entulhos, bem como realizar reparos nos gabiões que
estão se deslocando em uma parte do córrego, mais precisamente no cruzamento com a
Avenida Liberdade; no local também se encontram manilhas proibindo o tráfego das
pessoas, causando assim transtorno para moradores daquele bairro.

Proposição redigida por Sidinéia Nunes Pereira
Lida na Sessão de 17/05/2021     Despacho em 17/05/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar

benfeitorias no Jardim Jussara, como o asfaltamento das ruas que ainda não são

asfaltadas, principalmente a marginal do Córrego Guariba, roçar o mato ali existente,

melhorar a iluminação das ruas e avenidas que interligam o córrego, remover entulhos,

bem como realizar reparos nos gabiões que estão se deslocando em uma parte do

córrego, mais precisamente no cruzamento com a Avenida Liberdade; no local também se

encontram manilhas proibindo o tráfego das pessoas, causando assim transtorno para

moradores daquele bairro.

JUSTIFICATIVA:

 Observei que o bairro Jardim Jussara, localizado próximo ao Centro, está um pouco

esquecido, precisando de melhorias e revitalização.

 Diante dos fatos, solícito ao Excelentíssimo Prefeito que inclua o bairro em seus

cronogramas de benfeitorias, atendendo primordialmente as necessidades listadas acima.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de maio de 2021.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0143/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar benfeitorias no Jardim Jussara, como o
asfaltamento das ruas que ainda não são asfaltadas, principalmente a marginal do
Córrego Guariba, roçar o mato ali existente, melhorar a iluminação das ruas e avenidas
que interligam o córrego, remover entulhos, bem como realizar reparos nos gabiões que
estão se deslocando em uma parte do córrego, mais precisamente no cruzamento com a
Avenida Liberdade; no local também se encontram manilhas proibindo o tráfego das
pessoas, causando assim transtorno para moradores daquele bairro.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0143/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar benfeitorias no Jardim Jussara, como o
asfaltamento das ruas que ainda não são asfaltadas, principalmente a marginal do
Córrego Guariba, roçar o mato ali existente, melhorar a iluminação das ruas e avenidas
que interligam o córrego, remover entulhos, bem como realizar reparos nos gabiões que
estão se deslocando em uma parte do córrego, mais precisamente no cruzamento com a
Avenida Liberdade; no local também se encontram manilhas proibindo o tráfego das
pessoas, causando assim transtorno para moradores daquele bairro.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0143/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar benfeitorias no Jardim Jussara, como o
asfaltamento das ruas que ainda não são asfaltadas, principalmente a marginal do
Córrego Guariba, roçar o mato ali existente, melhorar a iluminação das ruas e avenidas
que interligam o córrego, remover entulhos, bem como realizar reparos nos gabiões que
estão se deslocando em uma parte do córrego, mais precisamente no cruzamento com a
Avenida Liberdade; no local também se encontram manilhas proibindo o tráfego das
pessoas, causando assim transtorno para moradores daquele bairro.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0143/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar benfeitorias no Jardim Jussara, como o
asfaltamento das ruas que ainda não são asfaltadas, principalmente a marginal do
Córrego Guariba, roçar o mato ali existente, melhorar a iluminação das ruas e avenidas
que interligam o córrego, remover entulhos, bem como realizar reparos nos gabiões que
estão se deslocando em uma parte do córrego, mais precisamente no cruzamento com a
Avenida Liberdade; no local também se encontram manilhas proibindo o tráfego das
pessoas, causando assim transtorno para moradores daquele bairro.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0143/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar benfeitorias no Jardim Jussara, como o
asfaltamento das ruas que ainda não são asfaltadas, principalmente a marginal do
Córrego Guariba, roçar o mato ali existente, melhorar a iluminação das ruas e avenidas
que interligam o córrego, remover entulhos, bem como realizar reparos nos gabiões que
estão se deslocando em uma parte do córrego, mais precisamente no cruzamento com a
Avenida Liberdade; no local também se encontram manilhas proibindo o tráfego das
pessoas, causando assim transtorno para moradores daquele bairro.